
UCHWAŁA NR XXIII/226/2012
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 18 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Murowana Goślina oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt. 6 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 08 marca 1990 r. 
(Dz.U. Nr 16, poz. 59) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Uchwała określa przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Murowana Goślina oraz warunki i zasady korzystania 
z przystanków zlokalizowanych na terenie  Gminy Murowana Goślina. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, określa 
załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Zasady korzystania z przystanków zlokalizowanych na terenie  Gminy 
Murowana Goślina określa regulamin, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana 
Goślina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 1C7B818F-F29B-4BEA-B770-445F4C760188. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIII/226/2012 

 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 18 grudnia 2012r. 

 

1. Wykaz przystanków, których właścicielem jest Gmina Murowana Goślina. 

Miejscowość Lokalizacja Typ Ilość 
Murowana Goślina ul. Poznańska wiata 2 

ul. Poznańska (cmentarz) znak D-15 nż 2 
ul. Poznańska (Śródmieście) wiata 2 
ul. Rogozińska LZD znak D-15 nż 2 
ul. Rogozińska (Przebędowo) wiata 2 
ul. Gen. T. Kutrzeby wiata 1 

znak D-15 2 
ul. Długa wiata 1 

znak D-15  2 
ul. Kolejowa znak D-15 2 
ul. Polna znak D-15 4 

Białężyn  szkoła znak D-15 1 
Trojanowo przy drodze Murowana Goślina - 

Rogoźno 
wiata 2 

centrum wsi wiata  1 
Przebędowo przy blokach wiata 1 

Wojnowo przy drodze gminnej  nr 318031 wiata 2 
Łopuchowo centrum wsi wiata  1 
Głębocko centrum wsi wiata 1 
Raduszyn przy blokach wiata  1 

 

2. Wykaz przystanków, których na mocy porozumienia z dnia  

31 października 2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Murowana 

Goślina wykonania zadania pn. ”Zarządzanie przystankami 

komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich  

w granicach administracyjnych gminy” zarządzającym jest Gmina 

Murowana Goślina. 

Nr drogi Miejscowość Lokalizacja Typ Ilość 
Droga 

wojewódzka 
nr 196 

 skrzyżowanie drogi nr 196 
z drogą gminną w kierunku 
Głębocka 

znak D-15 1 

 skrzyżowanie drogi nr 196 
z drogą gminną w kierunku 
Worowa 

znak D-15  1 

Łopuchowo przy drodze wojewódzkiej 
nr 196 

wiata 2 

     
Droga 

wojewódzka 
nr 187 

Białęgi centrum wsi wiata 2 
Białężyn centrum wsi wiata 2 

znak D-15 1 
Białężyn/Uchorowo  znak D-15 2 
Uchorowo początek wsi znak D-15 2 
 centrum wsi wiata 2 

 

Id: 1C7B818F-F29B-4BEA-B770-445F4C760188. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXIII/226/2012  

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 18 grudnia 2012 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych będących 

własnością lub w zarządzie Gminy Murowana Goślina 

 

I. Z przystanków komunikacyjnych, będących własnością lub w zarządzie 
Gminy Murowana Goślina mogą korzystać operatorzy oraz przewoźnicy, 
którzy posiadają uprawnienia do wykonywania publicznego transportu 
zbiorowego na danej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub 
sieci komunikacyjnej, lub do prowadzenia działalności w zakresie przewozu 
osób, odpowiednio do rodzaju przewozu. 

 
II. Przystanki komunikacyjne będą udostępniane operatorom i przewoźnikom 

na pisemny wniosek zawierający: 

 

1. projekt rozkładu jazdy uwzględniający przystanki i czasy odjazdów  

z  poszczególnych przystanków, 

2. schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną, 

3. wykaz autobusów, którymi będą realizowane przewozy. 

 

III. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do : 
 
1. uzyskania od właściciela lub zarządzającego przystankami uzgodnienia 

w zakresie treści, wymiarów, wyglądu, sposobu i miejsca 
zamieszczania tabliczek z rozkładem jazdy oraz innych informacji 
(cennik opłat, schemat linii, regulamin przewozów itp.), 

2. umieszczenia na każdym przystanku danej linii komunikacyjnej 
rozkładu jazdy uzgodnionego przez organizatora, 

3. aktualizowania rozkładu jazdy, po jego uprzednim uzgodnieniu 
z organizatorem, a także do jego wymiany w przypadku,  
gdy przestanie być czytelny, albo zostanie zniszczony,    

4. wnoszenia opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych  
i dworców, w przypadku, gdy Rada Miejska w Murowanej Goślinie 
odrębną uchwałą ustanowi stawki opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Murowana Goślina. 
 

IV. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków 

komunikacyjnych i dworców: 

1. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych  

i dworcach: 

a. odbywa się  tylko i wyłącznie w ramach uzgodnionego rozkładu 

jazdy. Nie dopuszcza się nieuzasadnionych, pozarozkładowych 

postojów na przystankach komunikacyjnych, 

b. powinno zapewniać innym użytkownikom korzystanie z nich  

na równych prawach, 

c. powinno umożliwiać pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie 
i wysiadanie, 

Id: 1C7B818F-F29B-4BEA-B770-445F4C760188. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXIII/226/2012  

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 18 grudnia 2012 r. 

d. następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania  
i wysiadania pasażerów lub w przypadku sprzedaży biletów 
przez kierującego pojazdem, na czas potrzebny do pobrania 
należności. Wyjątek stanowią przystanki określone jako 
przystanek końcowy - pętla autobusowa, gdzie zatrzymywanie 
następuje na czas oczekiwania na podjęcie kolejnego kursu. 

2. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach 
komunikacyjnych lub dworcach zastrzega się możliwość zmiany 
lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego 
zawieszenia w funkcjonowaniu. W przypadku likwidacji  lub czasowego 
zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego, przewoźnik 
lub operator ma  prawo  do korzystania z przystanków zamiennych. 

3. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych 
informacji niż te, które dotyczą rozkładu jazdy, bez zgody Właściciela 
lub Zarządcy obiektu.  
 

V. Właściciel lub zarządca może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, 
jeżeli:  
1. stworzyłoby to zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 

drogowego;  
2. operator lub przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na 

tej samej trasie i w tym samym czasie co inni uprawnieni, a nie ma 
możliwości na równoczesne zatrzymanie się takiej ilości pojazdów.  
 

Id: 1C7B818F-F29B-4BEA-B770-445F4C760188. Podpisany Strona 4




